relacionadas con el ambiente. 

El desarrollo de este proyecto conlleva la ejecución de tres (3) fases: planificación, 

construcción, operación y abandono; éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

El costo estimado para este Proyecto es de aproximadamente B/. 6,200,000.00 (Seis 

Millones Doscientos Mil Balboas). 

2.3. Síntesis de las características del área de influencia del proyecto, obra o actividad. 

El área del proyecto se ubica dentro de la zona del bosque seco tropical, según la 

clasificación de zonas de vida de Holdridge, la cual se caracteriza por presentar una época

[...]

actividades de desarrollo habitacional, ya que dentro de los usos de suelos colindantes hay 

en existencia residenciales por mencionar algunos están el Residencial Paseo de los 

Guayacanes y Residencial Alto de los Guayacanes.  

5.9 Monto Global De La Inversión. 

El costo estimado del Proyecto es de aproximadamente B/. 6,200,000.00 (SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS MIL BALBOAS). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Por medio del análisis de las características físicas de la zona propuesta para el desarrollo 

de una proyecto específico y de las actividades que este conlleva, se genera una de las 

herramientas más importantes a la hora de definir los posibles impactos que pudieran darse